๒๕๖๔ เพื่อ
อุดหนุนกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ คิดเป็นร้อยละ ๔.๓๓ ของงบประมาณรายจ่ายของประเทศ
ทั้งหมด อีกทั้ง สภาผู้แทนราษฎรได้เห็นชอบพระราชก าหนดเกี่ยวกับการกู้เงินจ านวน ๓ ฉบับ เพื่อเยียวยา
ผลกระทบจากโควิด-๑๙ ได้แก่ (๑) พระราชก าหนดให้อ านาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อแก้ไขปัญหา เยียวยา
และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ พ.ศ.
๒๕๖๓ (๒) พระราชก าหนดการให้ความช่วยเหลอืทางการเงินแก่ผู้ประกอบวิสาหกิจที่ได้รับผลกระทบจากการ
ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ พ.ศ.๒๕๖๓ และ (๓) พระราชก าหนดการรักษาเสถียรภาพของ
ระบบการเงินและความมั่นคงทางเศรษฐกิจของประเทศ พ.ศ. ๒๕๖๓

ด้านการตรวจสอบของรัฐสภา สภาผู้แทนราษฎรได้จัดตั้งคณะกรรมาธิการวิสามัญพิจารณา
ติดตาม ตรวจสอบ การใช้เงินตามพระราชก าหนด ๓ ฉบับ เพื่อแก้ไขปัญหา เยียวยาและฟื้นฟูเศรษฐกิจและ
สังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ ด้วย